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Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego
informuje, że Europejskie Forum Strategii ds. Infrastruktur Badawczych (ESFRI) po raz
trzeci w swojej historii ogłosiło nabór projektów w ramach aktualizacji Europejskiej Mapy
Drogowej Infrastruktury Badawczej (EMDIB).

Przedmiotowy dokument gromadzi inicjatywy kluczowe z punktu widzenia budowy w Unii
Europejskiej najnowocześniejszej na świecie bazy badawczej, od nauk humanistycznych
i społecznych, przez środowiskowe i fizyczne, po nauki biomedyczne i e-infrastrukturę. Propozycje
projektów nowych lub istotnego unowocześnienia już istniejących można składać do 31 marca br.

Proponowane infrastruktury powinny być unikalne, mieć charakter ponadnarodowy i odpowiadać
długoterminowym potrzebom europejskiego środowiska naukowego. Spośród innych wymogów
formalnych należy podkreślić przede wszystkim obowiązek przedłożenia pisemnych deklaracji
świadczących o wsparciu politycznym dla zgłaszanych inicjatyw ze strony przynajmniej 3 państw
członkowskich Unii Europejskiej lub stowarzyszonych, z czego przynajmniej jedno (najczęściej
pełniące funkcję koordynatora) powinno przedstawić deklarację o charakterze finansowym
odnoszącą się do planowanego wkładu w budowę oraz utrzymanie proponowanej infrastruktury.

W związku z powyższym, a także mając na uwadze przyjętą w ramach aktualizacji EMDIB procedurę,
zgodnie z którą opracowane przez europejskie środowiska naukowe propozycje projektów mają być
zgłaszane za pośrednictwem krajowych delegatów do ESFRI, MNiSW ogłasza przegląd propozycji
projektów w zakresie infrastruktury badawczej, przewidzianych do zgłoszenia w ramach aktualizacji
EMDIB, w których wolę udziału deklarują polskie jednostki lub konsorcja naukowe.

Przedmiotowe propozycje projektów, opisane w oparciu o dwa formularze stanowiące załączniki do
niniejszego ogłoszenia, należy przesłać do MNiSW za pomocą Elektronicznej Platformy Usług
Administracji Publicznej (e-PUAP) w nieprzekraczalnym terminie do dnia 16 lutego 2015 r. (decyduje
data urzędowego potwierdzenia przedłożenia, wydawanego automatycznie przez system e-PUAP).
Przy składaniu propozycji projektu przez e-PUAP niezbędne jest uwierzytelnienie tożsamości
przekazującego propozycję za pomocą tzw. zaufanego profilu albo e-podpisu (link do instrukcji
przekazania propozycji projektu zostanie aktywowany przed końcem stycznia br.).

Przekazane do MNiSW propozycje projektów zostaną zaopiniowane przez zespół ekspertów
krajowych. Na podstawie rekomendacji zespołu Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego podejmie
decyzję co do ewentualnego wsparcia przez MNiSW konkretnych propozycji projektów w procesie
aplikowania o wpisanie na EMDIB.

Informacje na temat szczegółowych założeń trwającego procesu aktualizacji EMDIB oraz samego
ESFRI można uzyskać na stronie internetowej oraz w Departamencie Innowacji i Rozwoju MNiSW
(nr tel. 22 52 92 225; email: michal.rybinski@nauka.gov.pl).

Źródło: www.nauka.gov.pl

http://ec.europa.eu/research/infrastructures/index_en.cfm?pg=esfri-roadmap
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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